ilias vero duas pro devocione sua celebret atque legat. Insuper

lisponimus et ordinamus, ut rector et possessor huius altaris canonice

-titutus singulis annis ipsi plebano mediam marcam pro restauro

1 vitricis sive altermannis ecclesie eiusdem paroohialis, qui sibi

/inum et panem pro celebracione dictarum missarum procurabunt,

duodeoim grossos, custodi vero prefate ecclesie sibi ad missas huius-

modi ministranti sex grossos de pecunia et censibus prefatis dabit

t persolvet. Lumina autem in missis istis necessaria ipse rector

t altarista per seipsum comparare debebit. Jus vero patronatus

i\o presentatio presentis altaris, quotieviscunque per cessum sive

decessum vacare"contigerit, ad venerabilem nobis in Christo devotam

iilectam abbatissam monasterii, sanctimonialium in Marienstern pro

:empore existentem cum eiusdem conventu perpetuis futuris tempo-

:ibus pertinebit. His omnibus et singulis auctoritatem nostram

jrdinariam interponentes pariter et decretum. Nulli ergo omnino

aomini liceat hanc paginam nostre acceptacionis, unionis, inviscera-

3ionis, incorporacionis, creacionis et confirmacionis infringere aut

decreti nostri interposicioni ausu temerario quovis modo contraire.

3i quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem dei

omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum. Datum in Castro nostro Stolpen die undecima mensis

Novembris sub anno domini millesimo quadringentesiino octua-

gesimo [!] secundo, nostro maiori in fidem appenso sub sigillo.

Tiuf 6er Hütffette:

Incorporatio altaris in honorem gloriosissimae virginis Mariae

consecrati in parochiali ecclesia Crosticensi fundati sub anno 1482

die 11. Novembris, data in castro Stolpen.

Pergament. £at. ©ricjuial, mit bättijenbem bifcftöflicfrcm rotbem IPac^sftcgel.
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^uf bent 6ie Ur!un6e cinljüUenöen papiere ftcljt von einer i)anh

vooiil 6cs ^8. 3al^rt?unöert5:

Abbatissa Mariae Stellensis anno 1482 supplicavit pro fandand|

aitari B. V. M. in paroohiali ecclesia Crosticensi apud episcopui|

Misnensem Joannem, destinando 13 et Va marcam pro fundationa

Cujus ecolesiae rector hebdomatim 3 missas in illo aitari celebrare

tenetur. Est fundationis confirmatio.

NB. Si monasterium est a jurisdictione episcopi exemptura?

cur ab eo supplicatur facultas fundand i altare? et cur ab eo coa-

firmari debet?

Pomftiftsarcf^it).

II.

1683. Juni 12. Rom. ^!P

Papft 3""<^c^"^^w5 XI. üerlettjt allen benen, öte 5U getDiffen ^cikn\

unb in bcftimmten Kirdjcn für b^n Sieg ber djriftlidjen IDaffcn gecjen bic

Cürfen beten rpürben, einen r>oIIftänbi$en 2(blaf. — begeben 5U Hont

am \2. 3uni \683.

INNOCENTIUS PP. XI. Universis CHRISTI fidelibus praesentes

litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad äugen-

1

dam fidelium religionem et animarum salutem coelestibus ecolesiae ^

thesauris pia charitate intenti, ipsosque fideles ad implorandam
divinam opem contra Turcas aliosque infideles, qui ingentibus copiis

immanique ferocia bellum et cladem in Christianas ditiones inferre

illasque tyrannidi suae subjicere ac Mahumetanae perfidiae abo-

minatione iniicere moliuntur, spiritualium gratiarum, quarum dispen-

sationem fidei nostrae commisit deus, elargition'e excitare atque

Stimulare cupientes, omnibus et singulis utriusque sexus CHRISTI
fidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis,

qui ecclesias in Hungariae et Bohemiae regnis ac archiducatu Austriae

caeterisque provinciis et ditionibus haereditariis charissimi in CHRISTO
filii nostri LEOPOLDI, Romanorum regis in imperatorem electi

consistentes ab ordinariis locorum respective designandas, aliqua

die per eosdem ordinarios respective specificanda a primis vesperis

usque ad occasum solis diei hujusmodi devote visitaverint ibique

pro eorundem Turcarum et aliorum infidelium depressione felici-

busque armorum Christianorum successibus ac pro Christianorum

principum concordia, haeresum extirpatione ac sanctae matris ecclesiae

exaltatione pias ad deum preces e£fuderint, plenariam omnium
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in

domino concedimus. Praesentibus pro unica vice quoad singulas

ecclesias praefatas valituris. Volumus autem, ut si pro impetra-

tione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid

vel minimum detur aut etiam sponte oblatum recipiatur, praesentes

nuUae sint; utque earundem praesentium litterarum transumptis seu
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vcinplis etiain impressis, manu alicujus notarii public! subscriptis

sigillo personae in ecclesiasfcica dignitate constitutae munitis
iilom prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si

ucnt exliibitae vel ostensae. Datum Romao apud S. Petrum sub
iiuulo piscatoris die XTI. Junii MDCLXXXIII, pontificatus nostri

uuo septimo.

J. G. Slusius.

icordat cum authentico a Reverendissima Nunciatura Viemiensi

trausmisso exemplari.

Martinus Administrator mpp.